





Aragonesa de Servicios Telemáticos

Avenida de Ranillas, 3 A, 3ª planta 50071 Zaragoza (Zaragoza)

RESOLUCIÓN del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos por la que se autoriza la contratación de una persona candidata procedente de las bolsas de empleo temporal convocadas por Resolución de 21 de julio de 2023 para la especialidad de TÉCNICO/A DE INFRAESTRUCTURAS

De conformidad con lo dispuesto Resolución de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se aprueban las bases que regirán las bolsas de empleo temporal de la entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos y la convocatoria de diferentes especialidades para la cobertura temporal de puestos de trabajo, para la oferta de trabajo siguiente:



Aragonesa de Servicios Telemáticos

Avenida de Ranillas, 3 A, 3º planta 50071 Zaragoza (Zaragoza)

OFERTA DE TRABAJO TEMPORAL PERSONAL LABORAL PROPIO DE AST

Oferta de trabajo temporal derivada de las bolsas de empleo convocadas mediante Resolución de la Dirección Gerencia de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, de 21 de julio de 2023, por la que se aprueban las bases que regirán las bolsas de empleo temporal de la entidad y la convocatoria de diferentes especialidades para la cobertura temporal de puestos de trabajo. Solo serán tenidas en cuenta para la cobertura de esta oferta de trabajo las personas que hayan superado los procesos selectivos convocados en virtud de la indicada resolución y serán llamadas en el orden obtenido solo aquellas candidaturas que cumplan con los requisitos específicos de este puesto de trabajo:

Bolsa de especialidad:		
Puesto convocado:	RPT 32719_OPERADOR/A DE SISTEMAS DE MANTENIMIENTO DE TELECOMUNICACIONES	
Nivel:	A2/C1. Nivel 20. Complemento B	
Tipo de contrato:	Contrato temporal de sustitución	
Duración estimada del contrato:	Máximo 3 años, hasta cobertura indefinida del puesto.	
Requisitos/ competencias específicas del puesto de trabajo	Supervisión de instalaciones y despliegues de fibra óptica, con replanteos, seguimiento de obras, aceptaciones, etc. Supervisión de emplazamientos e infraestructuras de telecomunicaciones, con replanteos, seguimiento de obras, aceptaciones, etc. Tareas de gestión de mantenimiento. Prevención de Riesgos Laborales. Trabajo Herramientas GIS.	
Fecha prevista de incorporación:	Septiembre 2024	







Aragonesa de Servicios Telemáticos

Avenida de Ranillas, 3 A, 3ª planta 50071 Zaragoza (Zaragoza)

Publicada en la web de la entidad el 6 de septiembre de 2024, una vez comprobados los requisitos del puesto y realizadas las entrevistas, en las que se han valorado aspectos como las competencias del puesto concreto, la motivación o los conocimientos necesarios para el desempeño del puesto de trabajo y que se han reflejado previamente en la oferta de trabajo publicada, este Director Gerente autoriza la contratación de:

DNI	APELLIDOS	NOMBRE
***7687**	RODRIGUEZ GARCÍA	Mª CARMEN.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

A fecha de la firma electrónica

Angel Sanz Barea